
                                                                                              

  

 

  

ROMAGNANO SESIA  GHEMME   PRATO SESIA 

PROVINCIA DI NOVARA 

CONVENZIONE POLIZIA LOCALE COLLINE NOVARESI 

 

UFFICIO POLIZIA LOCALE DI ROMAGNANO SESIA 
Piazza Libertà n. 11 28078 Romagnano Sesia (NO) 
Tel. 0163/826869 int. 5 - 3403739659  

e-mail: pm@comune.romagnano-sesia.no.it 
PEC: poliziamunicipale.romagnano-sesia@pec.it 
 

UFFICIO POLIZIA LOCALE DI PRATO SESIA 
Via Edmondo De Amicis 3 28077 PRATO SESIA (NO) 

Tel. 0163/850541 int. 5 Fax 0163/851124 
e-mail: polizia.municipale@comune.prato-sesia.no.it 
 

and/Ghemme/ordinanze 2024 

 
UFFICIO POLIZIA LOCALE DI GHEMME 
Via Roma n. 21 28074 Ghemme (NO) 
Tel. 0163/840101 int. 4 Fax 0163/841551 
e-mail: poliziamunicipale@comune.ghemme.novara.it 
PEC: municipio@pec.comune.ghemme.novara.it 
 
 

 
 
 

 

 

ORDINANZA N.  87/2024 del 11.09.2024   
 
 

OGGETTO: disciplina temporanea della circolazione stradale – istituzione divieto di transito in Monte 
Rosa per manifestazione denominata “Ghemme in viola” – Sabato 14 settembre 2024. 

 
 
 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Tale nominata con decreto Sindacale n. 7/2024 del 27.06.2024 

 
 

Premesso che: 

- lo scrivente ufficio ha acquisito, in data 4 settembre 2024 al n. prot. 6292, la richiesta da parte del Sig. Ferron 

Massimo, quale socio del pubblico esercizio “Bar Primavera Cafè” sito in Via Monte Rosa 44, intesa ad 

ottenere l’autorizzazione per l’occupazione suolo pubblico di mq. 91 in Via Monte Rosa nel tratto compreso 

tra Via Gaudenzio Ferrari e Via Roma dalle ore 16:00 di sabato 14 settembre 2024 alle ore 02:00 di domenica 

15 settembre 2024 per serata denominata “Ghemme in viola”; 

- la manifestazione prevede la somministrazione di alimenti e bevande, che verranno distribuiti dai gestori 
di pubblici esercizi e produttori aventi sede in Via Monte Rosa e vie limitrofe; 

- per la consumazione degli stessi verranno posizionati tavoli e panche nel tratto di strada sopra 
menzionato;  

- nella stessa nota, per il corretto svolgimento dell’evento, è stata chiesta l’ordinanza di divieto di transito; 
Dato atto dell’autorizzazione n. 65 del 11.09.2024 con la quale è stata autorizzata l’occupazione suolo pubblico; 
Ritenuto opportuno dover istituire lungo tutta la via per il corretto svolgimento della manifestazione il divieto di 

transito; 

Visti gli artt. 5 e 7 del Codice della Strada, approvato con D. Lgs 30 aprile 1992 n. 285 e successive modifiche; 

Visto il Regolamento di esecuzione e di attuazione del Codice della Strada approvato con D.P.R. 16 dicembre 

1992, n. 495; 

Visto l’art. 107 del D.lgs. 267/2000 e s.m.i; 
ORDINA 

DALLE ORE 16:00 DI SABATO 14 SETTEMBRE 2024 ALLE ORE 02:00 DI DOMENICA 15 SETTEMBRE 
2024: 

 

1. IL DIVIETO DI TRANSITO IN MONTE ROSA NEL TRATTO COMPRESO TRA VIA ROMA E VIA 
GAUDENZIO FERRARI 

2. IL DIVIETO DI TRANSITO IN VIA MARINO DEL GRANDE (ESCLUSO RESIDENTI PER 
RAGGIUNGERE LE PROPRIE ABITAZIONI) 

3. L’ISTITUZIONE DEL DOPPIO SENSO DI CIRCOLAZIONE IN VIA MARINO DEL GRANDE SOLO 
PER I RESIDENTI IN CASO DI NECESSITA’ 
 

DEMANDA 

al richiedente di: 

1. dovrà essere rispettato l’orario dell’occupazione; 
 

2. dovrà provvedere alla chiusura, mediante transenne, del tratto di via Monte Rosa all’intersezione con via 

Gaudenzio Ferrari e via Roma, via Marino del Grande all’intersezione con Via Monte Rosa, nonche dare 

preavviso della chiusura di Via Monte Rosa in piazza Castello all’intersezione con via Marino del Grande; 

mailto:pm@comune.romagnano-sesia.no.it
mailto:poliziamunicipale.romagnano-sesia@pec.it
mailto:polizia.municipale@comune.prato-sesia.no.it
mailto:municipio@pec.comune.ghemme.novara.it


                                                                                              

  

 

  

ROMAGNANO SESIA  GHEMME   PRATO SESIA 

PROVINCIA DI NOVARA 

CONVENZIONE POLIZIA LOCALE COLLINE NOVARESI 

 

UFFICIO POLIZIA LOCALE DI ROMAGNANO SESIA 
Piazza Libertà n. 11 28078 Romagnano Sesia (NO) 
Tel. 0163/826869 int. 5 - 3403739659  

e-mail: pm@comune.romagnano-sesia.no.it 
PEC: poliziamunicipale.romagnano-sesia@pec.it 
 

UFFICIO POLIZIA LOCALE DI PRATO SESIA 
Via Edmondo De Amicis 3 28077 PRATO SESIA (NO) 

Tel. 0163/850541 int. 5 Fax 0163/851124 
e-mail: polizia.municipale@comune.prato-sesia.no.it 
 

and/Ghemme/ordinanze 2024 

 
UFFICIO POLIZIA LOCALE DI GHEMME 
Via Roma n. 21 28074 Ghemme (NO) 
Tel. 0163/840101 int. 4 Fax 0163/841551 
e-mail: poliziamunicipale@comune.ghemme.novara.it 
PEC: municipio@pec.comune.ghemme.novara.it 
 
 

 
 
 

 

 

3. dovrà altresì posizionare le transenne indicanti la deviazione dei mezzi adibiti al trasporto pubblico, alle 

intersezioni di via Romagnano con via Vittorio Veneto e di via Novara con via Verdi; 
 

4. il richiedente dovrà vigilare affinché gli avventori evitino comportamenti dai quali possa derivare disturbo 

alla quiete pubblica e di intralcio alla circolazione veicolare, stazionando al di fuori dell’area autorizzata;  
 

5. nel tratto di strada occupato dovranno essere posizionati n. 2 mezzi di protezione (safety), uno 

all’intersezione di via Monte Rosa con via Roma e uno all’intersezione con via Monte Rosa con via 

Gaudenzio Ferrari, al fine di prevenire eventi che potrebbero causare danni a persone e cose;  
 

6. a ultimazione venga ripristinato lo stato dei luoghi e venga ristabilita la circolazione veicolare.  
 

 
 

COMUNICA CHE 

la presente ordinanza sarà resa nota alla cittadinanza mediante pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune di 

Ghemme; 
 

i trasgressori alle norme sopra riportate saranno puniti secondo termini di Legge; 
 

ai sensi dell’art. 3 comma 4 della legge 241/90, contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al T.A.R. della 

Regione Piemonte nel termine di 60 giorni o ricorso straordinario al Capo dello Stato nel termine di 120 giorni.

         
 

 

La Responsabile del Servizio 

            Commissario di Polizia Locale 

                   Firmato digitalmente 

                                   dr.ssa Anna Assi 

mailto:pm@comune.romagnano-sesia.no.it
mailto:poliziamunicipale.romagnano-sesia@pec.it
mailto:polizia.municipale@comune.prato-sesia.no.it
mailto:municipio@pec.comune.ghemme.novara.it

